



# Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego

Uniwersytetu Medycznego  
im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu

ul. Długa 1/ 2, 61-848 Poznań  
tel. centrala 61 854 90 00  
tel. sekretariat: 61 854 91 21, fax. 61 852 94 72  
e-mail: szpital@skpp.edu.pl  
**Dyrektor Naczelny dr hab. med. Szczepan Cofta**

Nasz znak EZP/108/19

Poznań, dnia 13.08. 2019 roku

## Szanowni Wykonawcy !

Dotyczy: postępowania przetargowego na Zakup (dostawa) produktów leczniczych ( leków ), środków spożywczych specjalnego przeznaczenia oraz wyrobów medycznych na potrzeby pacjentów żywionych pozajelitowo i dojelitowo- 33 pakiety.

II. Zamawiający informuje, że wprowadził zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz. 1986.) w sposób jak poniżej :

- 1) SIWZ, Załącznik nr 2 „ Opis/ Wykaz Przedmiotu zamówienia” Pakiet nr 1 poz.19 zmiana polega na zmianie ilości sztuk jest „450” powinno być „350”

### Jest:

L.p.	Opis przedmiotu zamówienia	Jednostka miary	Ilość opakowań
19	Inne elementy wyspecyfikowane przez Wykonawcę potrzebne do sporządzenia mieszanin za pomocą systemu:	sztuka	450

### Zmieniono w sposób jak poniżej :

L.p.	Opis przedmiotu zamówienia	Jednostka miary	Ilość opakowań
19	Inne elementy wyspecyfikowane przez Wykonawcę potrzebne do sporządzenia mieszanin za pomocą systemu:	sztuka	350

### Pozostałe zapisu Pakietu bez zmian

- 2) SIWZ, Załącznik nr 2 „ Opis/ Wykaz Przedmiotu zamówienia” Pakiet nr 25 poz.3 zmiana polega na zastąpieniu słów o brzmieniu: „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego” na słowa o brzmieniu : „ dieta doustna”

### Jest:

3.	<b>Kompletna dieta do żywienia dojelitowego,</b> bogatobiałkowa – co najmniej 27% energii białkowej, zawierająca białka mleka, wysokokaloryczna 1,5 kcal/ml, bezresztkowa, o osmolarności do 390 mosmol/l, smakowa (smak: czekolada)	Butelka 200ml	700
----	--	---------------	-----

**Zmieniono w sposób jak poniżej :**

3.	Dieta doustna , bogatobiałkowa – co najmniej 27% energii białkowej, zawierająca białka mleka, wysokokaloryczna 1,5 kcal/ml, bezresztkowa, o osmolarności do 390 mosmol/l, smakowa (smak: czekolada)	Butelka 200ml	700
----	---	---------------	-----

**Pozostałe zapisu Pakietu bez zmian**

**3) SIWZ, Załącznik nr 2 „Opis/ Wykaz Przedmiotu zamówienia” Pakiet nr 33**  
zmiana polega na zastąpieniu słowa w rubryce „jednostka miary” o brzmieniu „sztuka” na słowo „opakowania” .

**Jest:**

**PAKIET NR 33**  
**Wadium: 610,00 zł**

L.p.	Opis przedmiotu zamówienia	Jednostka miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto <i>Wypełnia wyłącznie Wykonawca, który nie ma siedziby na terytorium RP</i>	Wartość netto <i>Wypełnia wyłącznie Wykonawca, który nie ma siedziby na terytorium RP</i>	Cena jedn. brutto <i>wypełnia Wykonawca, który ma siedzibę na terytorium RP</i>	Wartość brutto <i>wypełnia Wykonawca, który ma siedzibę na terytorium RP</i>	Stawka podatku VAT Dla wykonawców w z terytorium kraju RP lub nie objętych wewnątrzspółnotowy m nabyciem towarów	Producent nazwa własna/ dawka/ numer katalogow (jeśli Wykonaw posiada) ilość sztuk opakowań jednostko m (podać)
1.	Dieta kompletna, hiperkaloryczna (2,4 kcal/ml) o zawartości białka min. 9,4 g/100ml, 16% energii z białka, dieta do podaży doustnej, dieta bezresztkowa, bezglutenowa w opakowaniu 4x125 ml, o osmolarności 730 -790 mOsmol/l.	sztuka	2 000						
2.	Dieta kompletna, hiperkaloryczna ( 1,5 kcal/ml) z dodatkiem jogurtu, źródłem białka jest serwatka i kazeina, zawiera wyłącznie tłuszcze LCT, źródłem węglowodanów są wolno wchłaniane maltodekstryny, sacharoza i laktoza , ubogoresztkowa, bezglutenowa, zawartość białka 5,9g/100ml, węglowodany 18,7 g/100ml, 16% energii z białka, o osmolarności 740 mOsmol/l. Opakowanie 125 ml	sztuka	500						

3	Dieta kompletna w płynie dla pacjentów z chorobą nowotworową , polimeryczna, hiperkaloryczna (2,4 kcal/ml), zawartość białka min. 14,4 g/ 100 ml, 24% energii z białka, źródłem białka są kazeina i serwatka, do podaży doustnej, bezresztkowa, bezglutenowa, w opakowaniu 4 x 125 ml, o osmolarności 570 mOsmol/l,	sztuka	500					
4	Dieta wspomagająca leczenie odleżyn i ran, kompletna, bezresztkowa, hiperkaloryczna ( 1,24 kcal/ml) ,bezglutenowa, zawierająca argininę przyspieszającą gojenie ran, zwiększona zawartość przeciwutleniaczy ( wit C i E, karotenoidów, cynku) , zawartość białka 8,8 g /100ml,o niskiej zawartości tłuszczu- 3,5g / 100ml, węglowodany 14,2 g/100ml, 28 % energii z białka, 45-46 % energii z węglowodanów, 26 % energii z tłuszczu ,o osmolarności min. 500 mOsmol/l . Opakowanie 200 ml	sztuka	1 000					
5	Dieta normalizująca glikemię, kompletna, normokaloryczna ( 1,04 kcal/ml) sprzyjająca utrzymaniu niskiej glikemii, nie zawiera sacharozy, zwiększona zawartość przeciwutleniaczy ( wit C i E, karotenoidów, selenu), zwiększona zawartość witamin z grupy B odpowiadających za metabolizm węglowodanów,zawierając a unikalną mieszankę błonnika ( 6 rodzajów błonnika w odpowiednich proporcjach włókien rozpuszczalnych i nierozpuszczalnych) regulującą pracę jelit, bezglutenowa, zawartość białka ,9g/100ml, węglowodany 11,7 g/100ml, 19 % energii z białka, o osmolarności 365 mOsmol/l, Opakowanie 200 ml	sztuka	1 500					
6.	Dieta kompletna pod względem odżywczym, hiperkaloryczna (2 kcal/ml), niskobiałkowa, zawartość białka 3,9 g/ 100 ml, 8 % energii z białka, źródłem węglowodanów są wolno wchłaniane maltodekstryny, 47%	sztuka	100					

	energii z węglowodanów, 45 % energii z tłuszczu, obniżony poziom składników mineralnych: Na, K, Cl, Ca, P, Mg ; zwiększony poziom przeciwutleniaczy (karotenoidów, wit. E, cynku, selen), bezreszkowa, bezglutenowa. Opakowanie 125 ml								
7.	Dieta kompletna pod względem odżywczym, hiperkaloryczna (2 kcal/ml), wysokobiałkowa, zawartość białka 7,5 g/ 100 ml, 15 % energii z białka, źródłem węglowodanów są wolno wchłaniane maltodekstryny, 40 % energii z węglowodanów, 45 % energii z tłuszczu, obniżony poziom składników mineralnych: Na, K, Cl, Ca, P, Mg ; zwiększony poziom przeciwutleniaczy (karotenoidów, wit. E, cynku, selen), bezreszkowa, niskolaktazowa, bezglutenowa. Opakowanie 125 ml	sztuka	100						
8.	Dieta kompletna pod względem odżywczym, normokaloryczna (1 ml=1 kcal), niskotłuszczowa, półelementarna, oparta na krótkołańcuchowych peptydach, 15% energii z białka, bezreszkowa, przeznaczona do stosowania doustnie lub przez zgłębnik, o osmolarności 470 mOsm/l, op. (4x 125 g)	opakowanie	50						
9.	Dieta hiperkaloryczna (2,0 kcal/ml), wysokobiałkowa bez błonnika, kompletna pod względem odżywczym. Smak waniliowy i morelowy. Osmolarność 520 mOsm/l. Opakowanie 200 ml.	sztuka	5 000						
10.	Dieta hiperkaloryczna (1,25 kcal/ml), wysokobiałkowa (18,8g/200ml), kompletna pod względem odżywczym. Dieta bezglutenowa. Smak czekoladowy, truskawkowy, morelowy. Osmolarność 390 mOsm/l. Opakowanie 200 ml.	sztuka	1 000						
	<b>Suma</b>								

**Zmieniono w sposób jak poniżej :**

**PAKIET NR 33**  
**Wadium: 610,00 zł**

L.p.	Opis przedmiotu zamówienia	Jednostka miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto <i>Wypełnia wyłącznie Wykonawca, który nie ma siedziby na terytorium RP</i>	Wartość netto <i>Wypełnia wyłącznie Wykonawca, który nie ma siedziby na terytorium RP</i>	Cena jedn. brutto <i>Wypełnia Wykonawca, który ma siedzibę na terytorium RP</i>	Wartość brutto <i>Wypełnia Wykonawca, który ma siedzibę na terytorium RP</i>	Stawka podatku VAT Dla wykonawców w z terytorium kraju RP lub nie objętych wewnątrzspółnotowym nabyciem towarów	Producent nazwa własna/ dawka/ numer katalogowy (jeśli Wykonawca posiada) ilość sztuk opakowań jednostkowych (podać)
1.	Dieta kompletna, hiperkaloryczna (2,4 kcal/ml) o zawartości białka min. 9,4 g/100ml, 16% energii z białka, dieta do podaży doustnej, dieta bezresztkowa, bezglutenowa w opakowaniu 4x125 ml, o osmolarności 730 -790 mOsmol/l.	Opakowanie 125 ml	2 000						
2.	Dieta kompletna, hiperkaloryczna ( 1,5 kcal/ml) z dodatkiem jogurtu, źródłem białka jest serwatka i kazeina, zawiera wyłącznie tłuszcze LCT, źródłem węglowodanów są wolno wchłaniane maltodekstryny, sacharoza i laktoza , ubogoresztkowa, bezglutenowa, zawartość białka 5,9g/100ml,węglowodany 18,7 g/100ml, 16% energii z białka, o osmolarności 740 mOsmol/l. Opakowanie 125 ml	Opakowanie 125 ml	500						
3	Dieta kompletna w płynie dla pacjentów z chorobą nowotworową , polimeryczna, hiperkaloryczna (2,4 kcal/ml), zawartość białka min. 14,4 g/ 100 ml, 24% energii z białka, źródłem białka są kazeina i serwatka, do podaży doustnej, bezresztkowa, bezglutenowa, w opakowaniu 4 x 125 ml, o osmolarności 570 mOsmol/l,	Opakowanie 125 ml	500						
4	Dieta wspomagająca leczenie odleżyn i ran, kompletna, bezresztkowa, hiperkaloryczna ( 1,24 kcal/ml) ,bezglutenowa, zawierająca argininę przyspieszającą gojenie ran, zwiększona zawartość przeciwutleniaczy ( wit C i	Opakowanie 200 ml	1 000						

8

	E, karotenoidów, cynku), zawartość białka 8,8 g /100ml, o niskiej zawartości tłuszczu- 3,5g / 100ml, węglowodany 14,2 g/100ml, 28 % energii z białka, 45-46 % energii z węglowodanów, 26 % energii z tłuszczu, o osmolarności min. 500 mOsmol/l. Opakowanie 200 ml							
5	Dieta normalizująca glikemię, kompletna, normokaloryczna ( 1,04 kcal/ml) sprzyjająca utrzymaniu niskiej glikemii, nie zawiera sacharozy, zwiększona zawartość przeciwutleniaczy (wit C i E, karotenoidów, selenu), zwiększona zawartość witamin z grupy B odpowiadających za metabolizm węglowodanów, zawierając a unikalną mieszankę błonnika ( 6 rodzajów błonnika w odpowiednich proporcjach włókien rozpuszczalnych i nierozpuszczalnych) regulującą pracę jelit, bezglutenowa, zawartość białka ,9g/100ml, węglowodany 11,7 g/100ml, 19 % energii z białka, o osmolarności 365 mOsmol/l, Opakowanie 200 ml	Opakowanie 200 ml	1 500					
6.	Dieta kompletna pod względem odżywczym, hiperkaloryczna (2 kcal/ml), niskobiałkowa, zawartość białka 3,9 g/ 100 ml, 8 % energii z białka, źródłem węglowodanów są wolno wchłaniane maltodekstryny, 47% energii z węglowodanów, 45 % energii z tłuszczu, obniżony poziom składników mineralnych: Na, K, Cl, Ca, P, Mg ; zwiększony poziom przeciwutleniaczy (karotenoidów, wit. E, cynku, selenu), bezreszkowa, bezglutenowa. Opakowanie 125 ml	Opakowanie 125ml	100					
7.	Dieta kompletna pod względem odżywczym, hiperkaloryczna (2 kcal/ml), wysokobiałkowa, zawartość białka 7,5 g/ 100 ml, 15 % energii z białka, źródłem węglowodanów są wolno wchłaniane maltodekstryny, 40 % energii z węglowodanów, 45 % energii z tłuszczu, obniżony poziom	Opakowanie 125ml	100					

	składników mineralnych: Na,K, Cl, Ca, P, Mg ; zwiększony poziom przeciwutleniaczy (karotenoidów, wit. E ,cynku, selenu), bezreszkowa, niskolaktazowa , bezglutenowa. Opakowanie 125 ml								
8.	Dieta kompletna pod względem odżywczym , normokaloryczna ( 1ml=1 kcal), niskotłuszczowa, półelementarna, oparta na krótkołańcuchowych peptydach, 15% energii z białka, bezreszkowa, przeznaczona do stosowania doustnie lub przez zgłębnik, o osmolarności 470 mOsmol/ l, op. (4x 125 g)	Opakowanie 125 ml	50						
9.	Dieta hiperkaloryczna (2,0 kcal/ml), wysokobiałkowa bez błonnika, kompletna pod względem odżywczym. Smak waniliowy i morelowy. Osmolarność 520 mOsm/l. Opakowanie 200 ml.	Opakowanie 200 ml	5 000						
10.	Dieta hiperkaloryczna (1,25 kcal/ml), wysokobiałkowa (18,8g/200ml), kompletna pod względem odżywczym. Dieta bezglutenowa. Smak czekoladowy, truskawkowy, morelowy. Osmolarność 390 mOsm/l. Opakowanie 200 ml.	Opakowanie 200 ml	1 000						
	<b>Suma</b>								

**II. Ponadto informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytanie następującej treści:**

**Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 14 poz.1**

Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiot zaproponowany w pytaniu, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 2 dot. pakietu nr 14 poz.1**

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiot zaproponowany w pytaniu, zgodnie z SIWZ..

**Pytanie nr 3 dot. pakietu nr 27 poz.8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiet 27 pozycji 8 produktu o osmolarności 425 mOsm/L przy niezmienionych pozostałych parametrach preparatu opisanych w SIWZ?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot zamówienia, o którym mowa w zapytaniu jako równoważny zgodnie z SIWZ część I ust.1 lit B ppkt.2.

**Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 27 poz.9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiet 27 pozycji 9 produktu o osmolarności 220 mOsm/L przy niezmienionych pozostałych parametrach preparatu opisanych w SIWZ?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot zamówienia, o którym mowa w zapytaniu jako równoważny zgodnie z SIWZ część I ust.1 lit B ppkt.2.

**Pytanie nr 5 dot. pakietu nr 33 poz.9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiet 33 pozycji 9 produktu również o smaku czekolada-mięta oraz ananas-mango przy niezmienionych pozostałych parametrach preparatu opisanych w SIWZ?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot zamówienia, o którym mowa w zapytaniu jako równoważny zgodnie z SIWZ część I ust.1 lit B ppkt.2.

**Pytanie nr 6**

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 7**

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie)?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek, kapsulek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować opakowanie wymienione w zapytaniu pod warunkiem, że wymagana ilość przez Zamawiającego nie ulegnie zmianie.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź**

W przypadku zaproponowania opakowania posiadającego inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramy itp.), niż zamieszczona w załączniku nr 2, korzystniejszego pod względem ekonomicznym, Wykonawca przeliczy ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku.



**Pytanie nr 10**

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wycenić go wcale?

**Odpowiedź**

Wykonawca zobowiązany jest zaproponować pakiet (kompletny) składający się z wszystkich pozycji wchodzących w skład danego pakietu. Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 89 ust 1 pkt 2 Pzp., jej treść nie odpowiada treści SIWZ., jeżeli w pakiecie będzie brak chociażby jednej pozycji.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować opakowanie wymienione w zapytaniu pod warunkiem, że wymagana ilość przez Zamawiającego nie ulegnie zmianie.

**Pytanie nr 12 dot. pakietu nr 11**

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w ampułce plastikowej a'10ml, pakowanej po 100szt, czyli 120 opakowań?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować opakowanie wymienione w zapytaniu pod warunkiem, że wymagana ilość przez Zamawiającego nie ulegnie zmianie.

**Pytanie nr 13 dot. pakietu nr 12**

Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu po 50szt szklanych ampulek a'10 ml, czyli 60 opakowań.?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować opakowanie wymienione w zapytaniu pod warunkiem, że wymagana ilość przez Zamawiającego nie ulegnie zmianie.

**Pytanie nr 14 dot. pakietu nr. 13**

Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu po 5 ampulek, czyli 1100 opakowań.?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować opakowanie wymienione w zapytaniu pod warunkiem, że wymagana ilość przez Zamawiającego nie ulegnie zmianie.

**Pytanie nr 15 dot. pakietu nr 14**

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu: Heparinum WZF,5000 IU/ml;5 ml,roz.d/wstrz.,10 fiol w ilości 70 opakowań.

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować opakowanie wymienione w zapytaniu pod warunkiem, że wymagana ilość przez Zamawiającego nie ulegnie zmianie.

**Pytanie nr 16 dot. pakietu nr 27 poz.2**

W związku z tym, iż preparat Nutricomp Intensiv pakowany jest po 12 szt \*a'500ml, zwracam się z pytaniem, jaką ilość opakowań wycenić? Czy można podać cenę za opakowanie.?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiot zaproponowany w pytaniu, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 17 dot. pakietu nr 33 poz.1**

Czy zamawiający wymaga wyceny 2000 opakowań po 4 szt a'125ml? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 18 dot. pakiet nr 33 poz.2**

Czy zamawiający dopuści wycenę produktu Nutridrink Yoghurt Style w opakowaniu 4\* 200 ml (opakowanie 125 nie występuje)? Ile opakowań 4\*200ml wycenić? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 19 dot. pakietu 33 poz.3**

Czy zamawiający wymaga wyceny 500 opakowań po 4 szt a'125ml? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 20 dot. pakietu nr 33 poz.4**

Z związku z tym, że produkt pakowany jest po 4 szt a'200ml, jaką ilość opakowań mamy wycenić? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 21 dot. pakietu nr 33 poz.5**

Z związku z tym, że produkt pakowany jest po 4 szt a'200ml, jaką ilość opakowań mamy wycenić? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 22 dot. pakietu nr 33 poz.6**

Z związku z tym, że produkt pakowany jest po 4 szt a'125ml, jaką ilość opakowań mamy wycenić? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 23 dot. pakietu nr 33 poz.7**

Z związku z tym, że produkt pakowany jest po 4 szt a'125ml, jaką ilość opakowań mamy wycenić? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 24 dot. pakietu nr 33 poz.9**

Z związku z tym, że produkt pakowany jest po 4 szt a'200ml l, jaką ilość opakowań mamy wycenić? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 25 dot. pakietu nr 33 poz.10**

Z związku z tym, że produkt pakowany jest po 4 szt a'200ml l, jaką ilość opakowań mamy wycenić? Czy można wycenić produkt za opakowanie?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.3 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 26 dot. pakietu nr 1 poz.11 i 12**

Czy Zamawiający dopuści zamianę opakowań z ampułek na fiolki w Pakiet 1 poz. 11 i 12 ?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot zamówienia, o którym mowa w zapytaniu. Spełnia on oczekiwania Zamawiającego.

**Pytanie nr 27 dot. pakietu nr 1 poz.19**

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 19 miał na myśli 350 szt co jest sumą pozycji 20-22 ?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.1 ) niniejszego pisma

**Pytanie nr 28 dot. pakietu nr 4 poz. nr 1**

Czy Zamawiający dopuści osłonkę na worek chroniącą przed światłem w kolorze niebieskim ze srebrnym nadrukiem o wymiarach 360 x 450 mm do worka o poj. max 2 l?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiot zaproponowany w pytaniu, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 29 dot. pakietu nr 12 poz. nr 1**

Czy Zamawiający dopuści NaCl 0,9% w ampułce z polietylenu o niskiej gęstości (LDPE) z końcówką typu Luer-Lock dostępnej w opakowaniu zbiorczym po 50 ampulek?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiot zaproponowany w pytaniu, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 30 dot. pakietu nr 12 poz. nr 1**

Czy zamawiający miał na myśli: „Dieta doustna, bogatobiałkowa – co najmniej 27% energii białkowej, zawierająca białka mleka, wysokokaloryczna 1,5 kcal/ml, ubogoresztkowa, o osmolarności 390 mosmol/l, smakowa (smak: czekolada), w opakowaniach o objętości 200 ml, wolna od laktozy”?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą w część I pkt.2) niniejszego pisma

**Pytanie nr 31 dot. pakietu nr 26 poz.1**

Czy zamawiający dopuści produkt: „Dieta cząstkowa w proszku gdzie źródłem białka jest białko serwatki w proszku (proszek rozpuszczalny). Zawartość wapnia 60mg/100 g produktu. Do postępowania dietetycznego u osób zagrożonych niedożywieniem lub niedożywionych, w szczególności o zwiększonym zapotrzebowaniu na białko w opakowaniu 300 g” ? Po przeliczeniu w ilości 4 opakowań.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiot zaproponowany w pytaniu, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 32 dot. wzoru umowy § 3 ust.5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw z 1 dnia na 2 dni. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 33 dot. wzoru umowy § 4 ust.2**

W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 34 dot. wzoru umowy § 7 ust.10**

Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF lub FAK, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (Dz.U. nr 54, poz. 535 ze zm.)? Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy. Z zamówieniem byłby dostarczany dokument WZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 35 dot. wzoru umowy § 8 ust.1a**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 36 dot. wzoru umowy**

W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece ( rejestr temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru. Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania) Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002 r. (Dz. U. 2002 nr 144 poz. 1216) w sprawie procedur Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (paragraf. 7 pkt 3 paragraf. 8 ust. 3 ) Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 października 2009 r w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Część I pkt. 4.26)

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 37 dot. pakietu nr 4**

Czy Zamawiający dopuści osłonki na worki o pojemności max 3 litry?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiot zaproponowany w pytaniu, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 38 dot. wzoru umowy § 1 ust.3, § 5 ust.2 lit.b) i c) oraz § 5 ust.5**

Do treści §1 ust. 3, §5 ust. 2 lit. b) i c) oraz §5 ust. 5 projektu umowy. Zamawiający zastrzeżę sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 3, §5 ust. 2 lit. b) i c) oraz §5 ust. 5 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 39 dot. wzoru umowy § 2 ust.3**

Do treści §2 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 KC: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawą powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 40 dot. wzoru umowy § 3 ust.14**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §3 ust.14 projektu umowy)?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 41 dot. wzoru umowy § 4 ust.2**

Do treści §4 ust. 2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.

W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §4 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 42 dot. wzoru umowy § 6 ust.4**

Do §6 ust.4 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: " Faktura VAT dostarczona Zamawiającemu będzie sygnowana numerem umowy."

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 43 dot. wzoru umowy § 8 ust.1 pkt a)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §8 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 44 dot. wzoru umowy § 8 ust.1 pkt c)**

Do §8 ust.1 pkt c) projektu umowy. Ze względu na niejednoznaczny zapis prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli wskazując w zapisach zwrot : "nienależycie wykonanej dostawy w sposób inny niż poprzez opóźnienie" oraz prosimy o podanie przykładów.

**Odpowiedź**

Zamawiający miał na myśli np. dostarczenie towaru z krótszym niż wymagany okres ważności.

**Pytanie nr 45 dot. wzoru umowy § 9 ust.1**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust.1 projektu umowy, poprzez skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w §9 ust. 1 projektu umowy część zdania w brzmieniu „nie dłużej jednak niż przez okres 4 lat licząc od dnia zawarcia umowy”, zastąpić brzemieniem: „nie dłużej jednak niż na okres 1,5 roku licząc od dnia zawarcia umowy”.

Wprowadzenie możliwości przedłużenia umowy przetargowej nie może powodować rażącej dysproporcji pomiędzy podstawowym czasem na jaki umowa ma być zawarta, a czasem o jaki może być przedłużona. Obecne brzmienie zapisu powoduje, że czas podstawowy (t.j. okres obowiązywania umowy do 05.03.2016 r., jest wielokrotnie mniejszy od czasu o jaki umowa może być przedłużona tj. maksymalnie o kolejne 3 lata. Jeżeli zamawiający chciał zawrzeć umowę na 4 lata, to powinien był rozpiścić przetarg obejmujący cały ten okres lub odwrócić proporcje czasu podstawowego do czasu przedłużonego w ten sposób, aby czas o jaki umowa może być przedłużona nie był dłuższy od czasu podstawowego. Zapis w obecnym kształcie stanowi obejście zarówno przewidzianego w art. 67 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz. 177, ze zm.) trybu szczególnego polegającego na udzielaniu zamówień z wolnej ręki, a także stanowi obejście konieczności rozpisania nowego przetargu po upływie podstawowego czasu obowiązywania umowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 46 dot. wzoru umowy § 4 ust.3**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od dnia zgłoszenia” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 47 dot. wzoru umowy § 5 ust.3 lit.a)**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 5 ust. 3 lit.a).

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 48 dot. wzoru umowy § 8 ust.1**

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar gwarancyjnych na rzecz Zamawiającego w wysokości:

a) 10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy;

Aesculap Chifa Sp. z o.o.

b) 0,2% wartości brutto niewykonanego lub nienależyte wykonane zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści § 3 ust. 1, 3 i 4 niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia w prawidłowym wykonaniu zamówienia, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto niewykonanego lub nienależyte wykonane zamówienia;

c) 0,2% wartości brutto nienależyte wykonane zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści § 3 ust. 1, 3, 4 niniejszej umowy, w sposób inny niż poprzez opóźnienie za każdy dzień nienależytego wykonania zamówienia, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto nienależyte wykonane przedmiotu umowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

Apteka  
Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego  
UM w Poznaniu  
ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań

  
mgr farm. Regina Kazimierska  
.....młodszy asystent.....  
Przewodnicząca Komisji Przetargowej

*Z wyrazami szacunku*

Dyrektor Szpitala

  
dr hab. med. Szczepan Cofta  
Dyrektor Szpitala

Oprac. Beata Zoellner



*salus aegroti, educatio, scientio*

**SZPITAL TRADYCYJNY I INNOWACYJNY**

**www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl**

NIP 778-13-43-588, REGON 000288828, KRS 000000185

nasze obiekty: ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 82/84, Osiedle Rusa 55

